
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 53, de 06 de julho de 2022. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais,por delegação do MagníficoReitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 147/2022 – 

DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 24111/2022-24 201600162740 
ALESSANDRA GABRIELLY SANTOS 

VASCONCELOS 

ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 
2021.2 

02 25215/2022-92 201900015206 AMANDA SANTOS MATOS ADMINISTRAÇÃO 2021.2 

03 24529/2022-87 201600031079 ANA FLAVIA DA SILVA GOMIDES 
ENGENHARIA DE 

PETRÓLEO 
2021.2 

04 24701/2022-02 201500041107 ANDRIEL LIMA SANTOS GEOLOGIA 2021.2 

05 24796/2022-56 201700101917 ANTONIO VITOR SANTOS BATISTA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2021.2 

06 24951/2022-42 201500305484 ARYELLA MACHADO LACERDA 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2021.2 

07 24692/2022-51 201800085941 CAIO COSTA CARDOZO 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2021.2 

08 24547/2022-86 201700109906 DANILO JEFERSON DE BRITO MELO 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

LICENCIATURA 
2021.2 

09 24959/2022-20 201700032177 DAVI SALES DAMASCENO 
ENGENHARIA DE 

PRODUÇÃO 
2021.2 

10 25131/2022-32 201700158105 ELONDARK DOS SANTOS MACHADO 
EDUCAÇÃO FÍSICA-

LICENCIATURA 2021.2 

11 24673/2022-79 201410023066 JADER LOURENCO MUNIZ DE LIMA 
ENGENHARIA DE 

MATERIAIS 
2021.2 

12 23924/2022-29 201700026797 JOSEFA EDIGLEZIA DE JESUS HORA 
EDUCAÇÃO FÍSICA - 

BACHARELADO 
2021.2 

13 22984/2022-92 201700019424 
KARLLA YASMIM CONCEIÇÃO 

SANTOS 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA 
2021.2 

14 24105/2022-89 201500035290 LEONARDO ANDRADE CARVALHO 
ENGENHARIA 

MECÂNICA 
2021.2 

15 23994/2022-79 201700102932 LEONARDO MENESES SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.2 

16 24842/2022-75 201700047812 LEVI DOS SANTOS OLIVEIRA NUTRIÇÃO 2021.2 

17 24593/2022-08 201600033743 LIVIA MARIA SILVA DE PONTES 
ENGENHARIA 

MECÂNICA 
2021.2 

18 24911/2022-55 201700099372 LIZANDRA NASCIMENTO MENDONCA 
BIBLIOTECONOMIA E 

DOCUMENTAÇÃO 
2021.1 

19 24580/2022-68 201900119908 LUCAS LIMA DA SILVA SANTOS 
CIÊNCIA DA 

COMPUTAÇÃO 
2021.2 

20 23911/2022-89 201800018063 MILENA COSTA SILVA GAMA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2021.2 

21 24822/2022-33 201800129590 MILENA SILVA DE SOUZA NUTRIÇÃO 2021.2 

22 24658/2022-96 201500372182 PEDRO LUCAS PAIVA DA SILVA 
ENGENHARIA 

MECÂNICA 
2021.2 

23 23921/2022-13 201500035656 SARA OLIVEIRA ANDRADE ENGENHARIA QUÍMICA 2021.2 

24 23988/2022-47 201800158037 SEBASTIAN MORILLO FLORES FÍSICA MÉDICA 2021.2 

25 24128/2022-50 201600035686 
TIAGO GONCALVES BORSATO DE 

MORAES 
FÍSICA - ASTROFÍSICA 2021.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 53, de 06 de julho de 2022. 

 

26 22035/2022-10 201210040992 TULIO SILVA FARIAS 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2017.2 

27 24715/2022-12 201120000290 VISLANGE DA CRUZ COSTA FÍSICA - LICENCIATURA 2021.2 

28 25135/2022-21 201600132803 
WANEY HENRIQUE MARQUES 

LOURENÇO 
GEOLOGIA 2021.2 

29 24991/2022-29 201700025486 WESLEY SANTANA BARROS DIREITO 2021.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

30 24260/2022-75 201700001448 ANA JUSSARA MATOS OLIVEIRA FISIOTERAPIA 2021.2 

31 24086/2022-20 201700055260 ANA LETICIA SANTOS DE OLIVEIRA FISIOTERAPIA 2021.2 

32 24329/2022-55 201700001457 
ANNY BEATRIZ RENOVATO DE 

SOUZA 
FISIOTERAPIA 2021.2 

33 24010/2022-35 201800001988 BARBARA BASTOS GRAMACHO FONOAUDIOLOGIA 2021.2 

34 24537/2022-65 201600055455 ELIANA DOS SANTOS OLIVEIRA FISIOTERAPIA 2021.2 

35 24453/2022-05 201800054785 ELIZA FREIRE FONSECA FONOAUDIOLOGIA 2021.2 

36 24497/2022-78 201800054810 EMILLY STEPHANIE SANTOS SILVA FONOAUDIOLOGIA 2021.2 

37 24388/2022-14 201700001500 FRANCIELLY AZEVEDO DA SILVA FISIOTERAPIA 2021.2 

38 25047/2022-69 201700077731 
ISABELLA MENESES DE QUEIROZ 

MARQUES 
FISIOTERAPIA 2021.2 

39 23909/2022-46 201600056882 JANNAYNA SANTOS SOUSA FONOAUDIOLOGIA 2021.2 

40 24728/2022-49 201700055350 LUCIENE DOS SANTOS OLIVEIRA FISIOTERAPIA 2021.2 

41 23958/2022-81 201800002152 LUIZA GOIS DOS SANTOS FONOAUDIOLOGIA 2021.2 

42 25050/2022-85 201800002180 MARCELE KETLYN DE LIMA FARIAS FONOAUDIOLOGIA 2021.2 

43 25255/2022-79 201600057173 MARCIO JOSÉ FIDELIS NERI FONOAUDIOLOGIA 2021.2 

44 21911/2022-60 201700078443 MELISSA GAMA DE MELO FONOAUDIOLOGIA 2021.2 

45 24825/2022-49 201700001635 
RAQUEL DA PAIXAO ROCHA 

VENTURA 
FISIOTERAPIA 2021.2 

46 25230/2022-75 201420000252 REINALDO DOS SANTOS FREITAS ENFERMAGEM 2021.2 

47 24699/2022-56 201700147522 RODRIGO EMANUEL SANTOS BISPO FISIOTERAPIA 2021.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

48 22658/2022-67 201700060940 TALITA ANITA FIGUEREDO DA SILVA ARQUEOLOGIA 2021.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

49 24494/2022-62 201600060419 ADAMASIO SANTOS DE JESUS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2021.2 

50 25207/2022-17 201700006201 MARIA ITAMARA DE JESUS PEREIRA GEOGRAFIA 2021.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

51 24316/2022-18 201700088243 
FRANCIENE LORRANY MELO 

GONÇALVES 
FARMÁCIA 2021.1 

52 25809/2022-59 201800010163 GABRIEL SILVA DOREA FONOAUDIOLOGIA 2021.1 

53 24127/2022-77 201600172120 JHONATAS FREIRE DE SANTANA FARMÁCIA 2021.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

54 25246/2022-31 201120037110 DANIEL DO SACRAMENTOSANTOS 
ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA 
2021.2 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 53, de 06 de julho de 2022. 

 
 

 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


